I

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 сентября 2022 г. № 284

г. МАХАЧКАЛА

Об утверждении Правил определения нормативных

затрат на обеспечение функций органов государственной власти

Республики Дагестан, в том числе их территориальных органов

и подведомственных им государственных казенных учреждений,

органа управления Территориальным фондом обязательного

медицинского страхования Республики Дагестан

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона

от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от

13 октября 2014 г. № 1047 «Об Общих правилах определения нормативных

затрат на обеспечение функций государственных органов, органов

управления государственными внебюджетными фондами и

муниципальных органов, определенных в соответствии с Бюджетным

кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки,

образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно

территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а

также Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом»,

Государственной корпорации по космической деятельности «Роскосмос» и

подведомственных им организаций» Правительство Республики Дагестан

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые Правила определения нормативных затрат

на обеспечение функций органов государственной власти Республики

Дагестан, в том числе их территориальных органов и подведомственных

им государственных казенных учреждений, органа управления

Территориальным фондом обязательного медицинского страхования

Республики Дагестан (далее - Правила).

2. Органам государственной власти Республики Дагестан, органу

управления Территориальным фондом обязательного медицинского

страхования Республики Дагестан утвердить нормативные затраты на

обеспечение функций указанных органов, их территориальных органов и

подведомственных им казенных учреждений.

3. Установить, что в случае принятия в соответствии с Правилами,

утвержденными настоящим постановлением, руководителями

государственных органов Республики Дагестан решений об изменении

нормативов . цены приобретения транспортных средств допускается

увеличение предусмотренных Правилами, утвержденными настоящим

постановлением, указанных нормативов путем их умножения на 1,855 в

отношении цены приобретения транспортных средств, установленной по

состояниюна 1 января 2022 года.

4. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Республики Дагестан от 10 февраля

2016 г. № 25 «О порядке опр1еделения нормативных затрат на обеспечение

функций органов государственной власти Республики Дагестан, органов

управления территориальными государственными внебюджетными

фондами, включая соответственно территориальные органы и

подведомственные казенные учреждения» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2016,№ 3, ст. 133);
постановление Правительства Республики Дагестан от 30 июня

2016 г. № 196 «О внесении изменений в постановление Правительства

Республики Дагестан от 10 февраля 2016 г. № 25» (Официальный

интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 4 июля,

№0500201607040011).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

^ВИТЕ/74

Щ)УПРАВЛЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

атель Правительства

ублики Дагестан А. Абдулмуслимов